АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2015    № 92

О внесении изменений в приложение № 1 постановления администрации Введенского сельского поселения от 27.04.2012 г. № 31 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, предоставляемых с элементами межведомственного взаимодействия»
       В соответствии с  Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения в приложение № 1 постановления администрации Введенского сельского поселения от 27.04.2012 г. № 31 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, предоставляемых с элементами межведомственного взаимодействия» (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района:                                                                  И.Ю.Найденова

Приложение 1

к постановлению

№92 от 28.05 2015
 ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг оказываемых администрацией Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, предоставляемых с элементами межведомственного взаимодействия
	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	2.
	Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	4.
	Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей

	5.
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Выдача  решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	8.
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире проживающим в этой квартире нанимателям и (или) собственникам

	9.
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	10.
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	11.
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений строениям

	12.
	Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения

	13.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	14.
	Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

	15.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	16.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	17.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам

земельных участков, на которых расположены здания, сооружения

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	19.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя

	20.
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

	21.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства

	22.
	Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения  в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование

	23.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории